
VOLEBNÍ ŘÁD  
 

Valné hromady Českého svazu estetické skupinové gymnastiky, z.s., 
se sídlem Drnovská 413/39a, Nosálovice, 682 01 Vyškov,  

IČ 266 61 217, zapsaného ve spolkovém rejstříku, vedeném Krajským 
soudem v Brně, v oddílu L, vložce 10452 

(dále jen „ČS ESG“)  
konané dne 7. května 2023, od 12,00 hod.  

na adrese Fügnerova 1226/10, 674 01 Třebíč s možností rovněž on-line 
účasti prostřednictvím Google Meet 

                                                (dále jen „valná hromada“ nebo „VH“) 
 
 
 

Čl. 1 
Základní ustanovení 

 

Tento volební řád určuje pravidla volby prezidenta, viceprezidenta a dalších členů předsednictva a členů 
kontrolní komise ČS ESG. Vychází ze stanov ČS ESG. 
 

Valná hromada volí ze svého středu jmenovitě prezidenta ČS ESG, viceprezidenta ČS ESG a další 
členy předsednictva ČS ESG, kteří společně tvoří předsednictvo ČS ESG.  
 

Dále valná hromada volí členy kontrolní komise ČS ESG. Zvolená kontrolní komise ČS ESG si ze svého 

středu zvolí svého předsedu. 
 

Čl. 2 
Navrhování kandidátů 

 

Návrhy na kandidáty do orgánů ČS ESG mohou podávat kandidáti osobně, s jejich souhlasem ostatní 
členové ČS ESG. 
 

Návrhy kandidátů jsou předkládány nejpozději na VH na předepsaném formuláři.  
 
Pokud není kandidát na VH osobně přítomen, je zapotřebí společně s návrhem na volbu takového 
kandidáta do orgánů ČS ESG doložit i písemný souhlas kandidáta s jeho kandidaturou a příp. zvolením 
do daného orgánu ČS ESG. 
 

Čl. 3 
Způsob volby 

 

VH nejprve zvolí volební komisi dle Jednacího řádu VH, jejímiž členy nemohou být kandidáti do orgánů 
ČS ESG. Takto zvolená komise zvolí ze svého středu předsedu, který řídí volby. 
 

Mandátová komise zjistí před volbou, zda je přítomný potřebný počet delegátů s hlasem rozhodujícím 
a v kladném případě dá předsedajícímu a předsedovi volební komise pokyn k zahájení volby. 
 

Volby do orgánů ČS ESG se provádějí veřejným hlasováním, pokud VH nerozhodne jinak. 
 

Po sečtení hlasů vyhlásí předseda volební komise výsledek volby. 
 

Čl. 4. 
Průběh voleb 

 

Předsednictvo (je minimálně tříčlenné - prezident, viceprezident a další členové předsednictva) 
 
Volba prezidenta ČS ESG: 
Navržení kandidáti na prezidenta se mohou před volbou zříci kandidatury ve prospěch jednoho 
kandidáta a postoupit pak do další volby viceprezidenta nebo dalších členů předsednictva ČS ESG. 
Pokud tak neučiní a není jen jeden kandidát na prezidenta, hlasuje se o každém kandidátovi zvlášť. 
Každý z delegátů zastupujících řádné členy na VH může dát hlas pouze jednomu kandidátovi na 
prezidenta. 
Před samotnou volbou představí předseda volební komise jednotlivé kandidáty a ti přednesou své 
projevy, mají-li o to zájem. 
Kandidát je v prvním kole zvolen, získá-li nadpoloviční většinu hlasů.  



Nezíská-li v prvním kole žádný z kandidátů nadpoloviční většinu hlasů, proběhne druhé kolo volby, do 
něhož postoupí dva kandidáti s největším počtem hlasů. 
V druhém kole je zvolen ten kandidát, který získal nadpoloviční většinu hlasů. 
Neúspěšní kandidáti na post prezidenta ČS ESG mohou být dále voleni do funkce viceprezidenta a 
dalších členů předsednictva ČS ESG. 

 
 

Volba viceprezidenta ČS ESG: 
 

Při volbě viceprezidenta se postupuje analogicky jako při volbě prezidenta (viz. výše). 
 

 
Volba dalších členů předsednictva ČS ESG: 

Při volbě dalších členů předsednictva se nejprve přečte seznam všech kandidátů. 
Následně VH hlasuje, zda bude o volbě kandidátů do předsednictva hlasovat hromadně anebo 
jmenovitě. Při hlasování o této otázce je brán v potaz především počet navržených kandidátů. 
 

Před volbou představí předseda volební komise jednotlivé kandidáty, kteří dostanou prostor ke svým 
projevům, pokud o ně mají zájem.  

Zvoleni jsou ti kandidáti, kteří získají nadpoloviční většinu hlasů. 
 

Kontrolní komise (je tříčlenná, předsedu kontrolní komise si členové kontrolní komise volí ze 
svého středu po svém zvolení) 
 

Při volbě členů kontrolní komise se nejprve přečte seznam všech kandidátů. 
Následně VH hlasuje, zda bude o volbě kandidátů do kontrolní komise hlasovat hromadně anebo 
jmenovitě. Při hlasování o této otázce je brán v potaz především počet navržených kandidátů. 
 

Před volbou představí předseda volební komise jednotlivé kandidáty, kteří dostanou prostor ke svým 
projevům, pokud o ně mají zájem.  

Pokud se hlasuje o každém kandidátovi zvlášť a v prvním kole získají nadpoloviční většinu hlasů více 
než tři kandidáti, jsou zvoleni tři kandidáti, kteří získali nejvyšší počet hlasů. V případě rovnosti hlasů na 
třetím a dalších místech postupují do druhého kola kandidáti, kteří se se shodným počtem hlasů umístili 
na třetím místě.  
 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 

 


